



**CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JUSCELINO – MA**  
**RUA SÃO FRANCISCO, SN – CENTRO**  
**CNPJ: 00.661.689/0001-03**



### **SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS**

|                 |                                                                                                                                                            |
|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>OBJETO</b>   | Contratação de Pessoa Física ou Pessoa Jurídica para Serviço de impressos gráficos para atender as demandas da Câmara Municipal de Presidente Juscelino/MA |
| <b>EMPRESA</b>  | N C C LEITE GOMES                                                                                                                                          |
| <b>CNPJ</b>     | 00.748.189/0001-03                                                                                                                                         |
| <b>ENDEREÇO</b> | Rua 98, Qd 7, Casa 03, Vinhais, São Luís-MA                                                                                                                |

### **PLANILHA DE PREÇOS:**

| <b>ITEM</b> | <b>DESCRIÇÃO</b>                                                  | <b>QUANT</b> | <b>UNIDADE</b> |
|-------------|-------------------------------------------------------------------|--------------|----------------|
| 1           | QUADRO EM VIDRO DE 1MT X 75 CM                                    | 1            | UNIDADE        |
| 2           | QUADRO EM VIDRO DE 50 CM X 75 CM                                  | 10           | UNIDADE        |
| 3           | CARTEIRA DE VEREADOR                                              | 9            | UNIDADE        |
| 4           | PLACA INOX DE VEREADOR                                            | 9            | UNIDADE        |
| 5           | CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DE VEREADOR                               | 9            | UNIDADE        |
| 6           | PLACA INOX DE IDENTIFICAÇÃO DE AMBIENTE                           | 6            | UNIDADE        |
| 7           | FOTOS DE AUTORIDADES                                              | 3            | UNIDADE        |
| 8           | CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 58X17MM                                | 5            | UNIDADE        |
| 9           | CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 38X14MM                                | 5            | UNIDADE        |
| 10          | CAPA DE PROCESSO, TAMANHO 22X32 CM (FECHADA).                     | 200          | UNIDADE        |
| 11          | CAPA DE PROCESSO, POLICROMIA, PAPEL OFF-SET 250G, TAMANHO 22X32CM | 200          | UNIDADE        |
| 12          | ENVELOPE TAMANHO 26X36CM - TIMBRADO                               | 500          | UNIDADE        |
| 13          | ENVELOPE TAMANHO 24X34CM - TIMBRADO                               | 500          | UNIDADE        |
| 14          | ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO, SEM JANELA - TIMBRADA.                   | 500          | UNIDADE        |
| 15          | FORMULÁRIO DE REQUERIMENTO                                        | 50           | BLOCO          |
| 16          | BANNER TAMANHO 5X3M                                               | 1            | UNIDADE        |
| 17          | BANNER TAMANHO 1X5M                                               | 1            | UNIDADE        |
| 18          | BANNER TAMANHO 1,5X5M                                             | 1            | UNIDADE        |
| 19          | PANFLETO TAMANHO. 20X15CM                                         | 2500         | UNIDADE        |
| 20          | AGENDAS PRADONIZADAS                                              | 10           | UNIDADE        |

Presidente Juscelino - MA, 11 de Janeiro de 2021.

Keiza Pouso Alves  
Secretária Geral da Câmara



**CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JUSCELINO – MA**  
**RUA SÃO FRANCISCO, SN – CENTRO**  
**CNPJ: 00.661.689/0001-03**



**SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS**

|                      |                                                                                                                                                            |
|----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>OBJETO</b>        | Contratação de Pessoa Física ou Pessoa Jurídica para Serviço de impressos gráficos para atender as demandas da Câmara Municipal de Presidente Juscelino/MA |
| <b>PESSOA FÍSICA</b> | EZEQUIEL SILVA AQUINO                                                                                                                                      |
| <b>CPF</b>           | 335.313.903-68                                                                                                                                             |
| <b>ENDEREÇO</b>      | Av. Bom Jesus, 62, Bairro Centro, Presidente Juscelino/MA                                                                                                  |

**PLANILHA DE PREÇOS:**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                         | QUANT | UNIDADE |
|------|-------------------------------------------------------------------|-------|---------|
| 1    | QUADRO EM VIDRO DE 1MT X 75 CM                                    | 1     | UNIDADE |
| 2    | QUADRO EM VIDRO DE 50 CM X 75 CM                                  | 10    | UNIDADE |
| 3    | CARTEIRA DE VEREADOR                                              | 9     | UNIDADE |
| 4    | PLACA INOX DE VEREADOR                                            | 9     | UNIDADE |
| 5    | CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DE VEREADOR                               | 9     | UNIDADE |
| 6    | PLACA INOX DE IDENTIFICAÇÃO DE AMBIENTE                           | 6     | UNIDADE |
| 7    | FOTOS DE AUTORIDADES                                              | 3     | UNIDADE |
| 8    | CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 58X17MM                                | 5     | UNIDADE |
| 9    | CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 38X14MM                                | 5     | UNIDADE |
| 10   | CAPA DE PROCESSO, TAMANHO 22X32 CM (FECHADA).                     | 200   | UNIDADE |
| 11   | CAPA DE PROCESSO, POLICROMIA, PAPEL OFF-SET 250G, TAMANHO 22X32CM | 200   | UNIDADE |
| 12   | ENVELOPE TAMANHO 26X36CM - TIMBRADO                               | 500   | UNIDADE |
| 13   | ENVELOPE TAMANHO 24X34CM - TIMBRADO                               | 500   | UNIDADE |
| 14   | ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO, SEM JANELA - TIMBRADA.                   | 500   | UNIDADE |
| 15   | FORMULÁRIO DE REQUERIMENTO                                        | 50    | BLOCO   |
| 16   | BANNER TAMANHO 5X3M                                               | 1     | UNIDADE |
| 17   | BANNER TAMANHO 1X5M                                               | 1     | UNIDADE |
| 18   | BANNER TAMANHO 1,5X5M                                             | 1     | UNIDADE |
| 19   | PANFLETO TAMANHO. 20X15CM                                         | 2500  | UNIDADE |
| 20   | AGENDAS PRADONIZADAS                                              | 10    | UNIDADE |

Presidente Juscelino - MA, 11 de Janeiro de 2021.

Keiza Pouso Alves  
Secretária Geral da Câmara





**CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JUSCELINO – MA**  
**RUA SÃO FRANCISCO, SN – CENTRO**  
**CNPJ: 00.661.689/0001-03**



### **SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS**

|                 |                                                                                                                                                            |
|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>OBJETO</b>   | Contratação de Pessoa Física ou Pessoa Jurídica para Serviço de impressos gráficos para atender as demandas da Câmara Municipal de Presidente Juscelino/MA |
| <b>EMPRESA</b>  | PRINT GRAF                                                                                                                                                 |
| <b>CNPJ</b>     | 11.786.028/0001-12                                                                                                                                         |
| <b>ENDEREÇO</b> | Av 01, 3, Bequimão, São Luís-MA                                                                                                                            |

### **PLANILHA DE PREÇOS:**

| <b>ITEM</b> | <b>DESCRIÇÃO</b>                                                  | <b>QUANT</b> | <b>UNIDADE</b> |
|-------------|-------------------------------------------------------------------|--------------|----------------|
| 1           | QUADRO EM VIDRO DE 1MT X 75 CM                                    | 1            | UNIDADE        |
| 2           | QUADRO EM VIDRO DE 50 CM X 75 CM                                  | 10           | UNIDADE        |
| 3           | CARTEIRA DE VEREADOR                                              | 9            | UNIDADE        |
| 4           | PLACA INOX DE VEREADOR                                            | 9            | UNIDADE        |
| 5           | CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DE VEREADOR                               | 9            | UNIDADE        |
| 6           | PLACA INOX DE IDENTIFICAÇÃO DE AMBIENTE                           | 6            | UNIDADE        |
| 7           | FOTOS DE AUTORIDADES                                              | 3            | UNIDADE        |
| 8           | CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 58X17MM                                | 5            | UNIDADE        |
| 9           | CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 38X14MM                                | 5            | UNIDADE        |
| 10          | CAPA DE PROCESSO, TAMANHO 22X32 CM (FECHADA).                     | 200          | UNIDADE        |
| 11          | CAPA DE PROCESSO, POLICROMIA, PAPEL OFF-SET 250G, TAMANHO 22X32CM | 200          | UNIDADE        |
| 12          | ENVELOPE TAMANHO 26X36CM - TIMBRADO                               | 500          | UNIDADE        |
| 13          | ENVELOPE TAMANHO 24X34CM - TIMBRADO                               | 500          | UNIDADE        |
| 14          | ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO, SEM JANELA - TIMBRADA.                   | 500          | UNIDADE        |
| 15          | FORMULÁRIO DE REQUERIMENTO                                        | 50           | BLOCO          |
| 16          | BANNER TAMANHO 5X3M                                               | 1            | UNIDADE        |
| 17          | BANNER TAMANHO 1X5M                                               | 1            | UNIDADE        |
| 18          | BANNER TAMANHO 1,5X5M                                             | 1            | UNIDADE        |
| 19          | PANFLETO TAMANHO. 20X15CM                                         | 2500         | UNIDADE        |
| 20          | AGENDAS PRADONIZADAS                                              | 10           | UNIDADE        |

Presidente Juscelino - MA, 11 de Janeiro de 2021.

Keiza Pouso Alves  
Secretária Geral da Câmara



COTAÇÃO DE PREÇO

OBJETO: Aquisição de Produtos Gráficos e Itens de Identificação para o funcionamento da Câmara Municipal

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                         | QUANT | UNIDADE | V UNIT       | V TOTAL      |
|------|-------------------------------------------------------------------|-------|---------|--------------|--------------|
| 1    | QUADRO EM VIDRO DE 1MT X 75 CM                                    | 1     | UNIDADE | R\$ 1.100,00 | R\$ 1.100,00 |
| 2    | QUADRO EM VIDRO DE 50 CM X 75 CM                                  | 10    | UNIDADE | R\$ 125,00   | R\$ 1.250,00 |
| 3    | CARTEIRA DE VEREADOR                                              | 9     | UNIDADE | R\$ 180,00   | R\$ 1.620,00 |
| 4    | PLACA INOX DE VEREADOR                                            | 9     | UNIDADE | R\$ 60,00    | R\$ 540,00   |
| 5    | CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DE VEREADOR                               | 9     | UNIDADE | R\$ 35,00    | R\$ 315,00   |
| 6    | PLACA INOX DE IDENTIFICAÇÃO DE AMBIENTE                           | 6     | UNIDADE | R\$ 60,00    | R\$ 360,00   |
| 7    | FOTOS DE AUTORIDADES                                              | 3     | UNIDADE | R\$ 50,00    | R\$ 150,00   |
| 8    | CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 58X17MM                                | 5     | UNIDADE | R\$ 78,00    | R\$ 390,00   |
| 9    | CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 38X14MM                                | 5     | UNIDADE | R\$ 68,00    | R\$ 340,00   |
| 10   | CAPA DE PROCESSO, TAMANHO 22X32 CM (FECHADA).                     | 200   | UNIDADE | R\$ 2,50     | R\$ 500,00   |
| 11   | CAPA DE PROCESSO, POLICROMIA, PAPEL OFF-SET 250G, TAMANHO 22X32CM | 200   | UNIDADE | R\$ 2,90     | R\$ 580,00   |
| 12   | ENVELOPE TAMANHO 26X36CM - TIMBRADO                               | 500   | UNIDADE | R\$ 2,90     | R\$ 1.450,00 |
| 13   | ENVELOPE TAMANHO 24X34CM - TIMBRADO                               | 500   | UNIDADE | R\$ 2,45     | R\$ 1.225,00 |
| 14   | ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO, SEM JANELA - TIMBRADA.                   | 500   | UNIDADE | R\$ 1,85     | R\$ 925,00   |
| 15   | FORMULÁRIO DE REQUERIMENTO                                        | 50    | BLOCO   | R\$ 24,60    | R\$ 1.230,00 |
| 16   | BANNER TAMANHO 5X3M                                               | 1     | UNIDADE | R\$ 1.200,00 | R\$ 1.200,00 |
| 17   | BANNER TAMANHO 1X5M                                               | 1     | UNIDADE | R\$ 550,00   | R\$ 550,00   |
| 18   | BANNER TAMANHO 1,5X5M                                             | 1     | UNIDADE | R\$ 750,00   | R\$ 750,00   |
| 19   | PANFLETO TAMANHO. 20X15CM                                         | 2500  | UNIDADE | R\$ 0,29     | R\$ 725,00   |
| 20   | AGENDAS PRADONIZADAS                                              | 10    | UNIDADE | R\$ 10,00    | R\$ 100,00   |

|             |               |
|-------------|---------------|
| VALOR TOTAL | R\$ 15.300,00 |
|-------------|---------------|

Prazo de validade da cotação: não inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.



  
Ezequiel Silva Aquino  
RG 13.207 SPPMMA  
CPF 335.313.903-68

Av. Bom Jesus 64 Centro Presidente Juscelino /MA  
CEP 65000-140  
Contato (98)9.87303164 /(98)9.91807138  
E-mail: [fotopenniel@gmail.com](mailto:fotopenniel@gmail.com)  
Instagram: Ezequiel.Aquino.7311





**PRINT GRAF**  
**SUA COMUNICAÇÃO VISUAL**

CNPJ: 11.786.028/0001-12  
AV. 01,N3 - Bairro: Bequimão - São Luis-MA - Tel: 98 3236-2345

**COTAÇÃO DE PREÇOS**

SÃO LUÍS (MA) 21 DE JANEIRO DE 2021

À CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JUSCELINO-MA

| ITEM               | DESCRIÇÃO                                                         | QUANT | UNIDADE | V UNIT       | V TOTAL              |
|--------------------|-------------------------------------------------------------------|-------|---------|--------------|----------------------|
| 1.                 | QUADRO EM VIDRO DE 1MT X 75 CM                                    | 1     | UNIDADE | R\$ 1.150,00 | R\$ 1.150,00         |
| 2.                 | QUADRO EM VIDRO DE 50 CM X 75 CM                                  | 10    | UNIDADE | R\$ 127,00   | R\$ 1.270,00         |
| 3.                 | CARTEIRA DE VEREADOR                                              | 9     | UNIDADE | R\$ 190,00   | R\$ 1.710,00         |
| 4.                 | PLACA INOX DE VEREADOR                                            | 9     | UNIDADE | R\$ 60,50    | R\$ 544,50           |
| 5.                 | CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DE VEREADOR                               | 9     | UNIDADE | R\$ 39,00    | R\$ 351,00           |
| 6.                 | PLACA INOX DE IDENTIFICAÇÃO DE AMBIENTE                           | 6     | UNIDADE | R\$ 65,00    | R\$ 390,00           |
| 7.                 | FOTOS DE AUTORIDADES                                              | 3     | UNIDADE | R\$ 50,30    | R\$ 150,90           |
| 8.                 | CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 58X17MM                                | 5     | UNIDADE | R\$ 79,00    | R\$ 395,00           |
| 9.                 | CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 38X14MM                                | 5     | UNIDADE | R\$ 68,30    | R\$ 341,50           |
| 10.                | CAPA DE PROCESSO, TAMANHO 22X32 CM (FECHADA).                     | 200   | UNIDADE | R\$ 2,70     | R\$ 540,00           |
| 11.                | CAPA DE PROCESSO, POLICROMIA, PAPEL OFF-SET 250G, TAMANHO 22X32CM | 200   | UNIDADE | R\$ 3,00     | R\$ 600,00           |
| 12.                | ENVELOPE TAMANHO 26X36CM - TIMBRADO                               | 500   | UNIDADE | R\$ 3,00     | R\$ 1.500,00         |
| 13.                | ENVELOPE TAMANHO 24X34CM - TIMBRADO                               | 500   | UNIDADE | R\$ 2,50     | R\$ 1.250,00         |
| 14.                | ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO, SEM JANELA - TIMBRADA.                   | 500   | UNIDADE | R\$ 2,00     | R\$ 1.000,00         |
| 15.                | FORMULÁRIO DE REQUERIMENTO                                        | 50    | BLOCO   | R\$ 25,50    | R\$ 1.275,00         |
| 16.                | BANNER TAMANHO 5X3M                                               | 1     | UNIDADE | R\$ 1.210,00 | R\$ 1.210,00         |
| 17.                | BANNER TAMANHO 1X5M                                               | 1     | UNIDADE | R\$ 555,00   | R\$ 555,00           |
| 18.                | BANNER TAMANHO 1,5X5M                                             | 1     | UNIDADE | R\$ 770,00   | R\$ 770,00           |
| 19.                | PANFLETO TAMANHO. 20X15CM                                         | 2500  | UNIDADE | R\$ 0,35     | R\$ 875,00           |
| 20.                | AGENDAS PRADONIZADAS                                              | 10    | UNIDADE | R\$ 20,00    | R\$ 200,00           |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                                   |       |         |              | <b>R\$ 16.077,90</b> |

Responsável

**Proposta de Preços**

Órgão Solicitante: Câmara de Presidente Juscelino-MA,

**Material Gráfico:**

| Item | Descrição                                                         | Und     | Qtd  | V. Unitário  | V. Total             |
|------|-------------------------------------------------------------------|---------|------|--------------|----------------------|
| 1    | Quadro em vidro de 1mt x 75 cm                                    | UNIDADE | 1    | R\$ 1.200,00 | R\$ 1.200,00         |
| 2    | Quadro em vidro de 50 cm x 75 cm                                  | UNIDADE | 10   | R\$ 130,00   | R\$ 1.300,00         |
| 3    | Carteira de vereador                                              | UNIDADE | 9    | R\$ 183,00   | R\$ 1.647,00         |
| 4    | Placa inox de vereador                                            | UNIDADE | 9    | R\$ 61,30    | R\$ 551,70           |
| 5    | Cartão de identificação de vereador                               | UNIDADE | 9    | R\$ 37,00    | R\$ 333,00           |
| 6    | Placa inox de identificação de ambiente                           | UNIDADE | 6    | R\$ 61,00    | R\$ 366,00           |
| 7    | Fotos de autoridades                                              | UNIDADE | 3    | R\$ 51,00    | R\$ 153,00           |
| 8    | Carimbo automático tamanho 58x17mm                                | UNIDADE | 5    | R\$ 81,00    | R\$ 405,00           |
| 9    | Carimbo automático tamanho 38x14mm                                | UNIDADE | 5    | R\$ 69,00    | R\$ 345,00           |
| 10   | Capa de processo, tamanho 22x32 cm (fechada).                     | UNIDADE | 200  | R\$ 3,00     | R\$ 600,00           |
| 11   | Capa de processo, policromia, papel off-set 250g, tamanho 22x32cm | UNIDADE | 200  | R\$ 3,00     | R\$ 600,00           |
| 12   | Envelope tamanho 26x36cm - timbrado                               | UNIDADE | 500  | R\$ 3,00     | R\$ 1.500,00         |
| 13   | Envelope tamanho 24x34cm - timbrado                               | UNIDADE | 500  | R\$ 2,70     | R\$ 1.350,00         |
| 14   | Envelope tamanho ofício, sem janela - timbrada.                   | UNIDADE | 500  | R\$ 1,90     | R\$ 950,00           |
| 15   | Formulário de requerimento                                        | BLOCO   | 50   | R\$ 25,00    | R\$ 1.250,00         |
| 16   | Banner tamanho 5x3m                                               | UNIDADE | 1    | R\$ 1.200,00 | R\$ 1.200,00         |
| 17   | Banner tamanho 1x5m                                               | UNIDADE | 1    | R\$ 556,00   | R\$ 556,00           |
| 18   | Banner tamanho 1,5x5m                                             | UNIDADE | 1    | R\$ 800,00   | R\$ 800,00           |
| 19   | Panfleto tamanho. 20x15cm                                         | UNIDADE | 2500 | R\$ 0,40     | R\$ 1.000,00         |
| 20   | Agendas pradonizadas                                              | UNIDADE | 10   | R\$ 15,00    | R\$ 150,00           |
|      |                                                                   |         |      | <b>Total</b> | <b>R\$ 16.256,70</b> |

1 - O Valor da Proposta: **R\$ 16.256,70** (Dezesseis mil, duzentos e cinquenta e seis reais e setenta centavos);

2 - Validade da Proposta: 90 dias

3 - Entrega a combinar

4 - Pagamento a combinar

**São Luís – MA, 19 de Janeiro de 2021**NCC Leite Gomes  
CPF.: 529.380.693-91



## CAMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JUSCELINO-MA

OBJETO: Contratação de Pessoa Física ou Pessoa Jurídica para Serviço de Impressos gráficos para atender as demandas da Câmara Municipal de Presidente Juscelino/MA

| MAPA DE APURAÇÃO DE COTAÇÕES               |                                                                   |              |         | EZEQUIEL SILVA AQUINO<br>CPF:336.313.903-68 |               | N C C LEITE GOMES CPNJ:<br>00.748.189/0001-03 |               | PRINT GRAF CNPJ:<br>11.786.028/0001-12 |               | VALOR MININO |               |
|--------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|--------------|---------|---------------------------------------------|---------------|-----------------------------------------------|---------------|----------------------------------------|---------------|--------------|---------------|
| ITEM                                       | DESCRIÇÃO DO PRODUTO                                              | QUANT.       | UNID.   | V. UNIT.                                    | V. TOTAL      | V. UNIT.                                      | V. TOTAL      | V. UNIT.                               | V. TOTAL      | V. UNIT.     | V. TOTAL      |
| 1                                          | QUADRO EM VIDRO DE 1MT X 75 CM                                    | 1            | UNIDADE | R\$ 1.100,00                                | R\$ 1.100,00  | R\$ 1.200,00                                  | R\$ 1.200,00  | R\$ 1.150,00                           | R\$ 1.150,00  | R\$ 1.100,00 | R\$ 1.100,00  |
| 2                                          | QUADRO EM VIDRO DE 50 CM X 75 CM                                  | 10           | UNIDADE | R\$ 125,00                                  | R\$ 1.250,00  | R\$ 130,00                                    | R\$ 1.300,00  | R\$ 127,00                             | R\$ 1.270,00  | R\$ 125,00   | R\$ 1.250,00  |
| 3                                          | CARTEIRA DE VEREADOR                                              | 9            | UNIDADE | R\$ 180,00                                  | R\$ 1.620,00  | R\$ 183,00                                    | R\$ 1.647,00  | R\$ 190,00                             | R\$ 1.710,00  | R\$ 180,00   | R\$ 1.620,00  |
| 4                                          | PLACA INOX DE VEREADOR                                            | 9            | UNIDADE | R\$ 60,00                                   | R\$ 540,00    | R\$ 61,30                                     | R\$ 551,70    | R\$ 60,50                              | R\$ 544,50    | R\$ 60,00    | R\$ 540,00    |
| 5                                          | CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DE VEREADOR                               | 9            | UNIDADE | R\$ 35,00                                   | R\$ 315,00    | R\$ 37,00                                     | R\$ 333,00    | R\$ 39,00                              | R\$ 351,00    | R\$ 35,00    | R\$ 315,00    |
| 6                                          | PLACA INOX DE IDENTIFICAÇÃO DE AMBIENTE                           | 6            | UNIDADE | R\$ 60,00                                   | R\$ 360,00    | R\$ 61,00                                     | R\$ 366,00    | R\$ 65,00                              | R\$ 390,00    | R\$ 60,00    | R\$ 360,00    |
| 7                                          | FOTOS DE AUTORIDADES                                              | 3            | UNIDADE | R\$ 50,00                                   | R\$ 150,00    | R\$ 51,00                                     | R\$ 153,00    | R\$ 50,30                              | R\$ 150,90    | R\$ 50,00    | R\$ 150,00    |
| 8                                          | CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 58X17MM                                | 5            | UNIDADE | R\$ 78,00                                   | R\$ 390,00    | R\$ 81,00                                     | R\$ 405,00    | R\$ 79,00                              | R\$ 395,00    | R\$ 78,00    | R\$ 390,00    |
| 9                                          | CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 38X14MM                                | 5            | UNIDADE | R\$ 68,00                                   | R\$ 340,00    | R\$ 69,00                                     | R\$ 345,00    | R\$ 68,30                              | R\$ 341,50    | R\$ 68,00    | R\$ 340,00    |
| 10                                         | CAPA DE PROCESSO, TAMANHO 22X32 CM (FECHADA)                      | 200          | UNIDADE | R\$ 2,50                                    | R\$ 500,00    | R\$ 3,00                                      | R\$ 600,00    | R\$ 2,70                               | R\$ 540,00    | R\$ 2,50     | R\$ 500,00    |
| 11                                         | CAPA DE PROCESSO, POLICROMIA, PAPEL OFF-SET 250G, TAMANHO 22X32CM | 200          | UNIDADE | R\$ 2,90                                    | R\$ 580,00    | R\$ 3,00                                      | R\$ 600,00    | R\$ 3,00                               | R\$ 600,00    | R\$ 2,90     | R\$ 580,00    |
| 12                                         | ENVELOPE TAMANHO 26X36CM - TIMBRADO                               | 500          | UNIDADE | R\$ 2,90                                    | R\$ 1.450,00  | R\$ 3,00                                      | R\$ 1.500,00  | R\$ 3,00                               | R\$ 1.500,00  | R\$ 2,90     | R\$ 1.450,00  |
| 13                                         | ENVELOPE TAMANHO 24X34CM - TIMBRADO                               | 500          | UNIDADE | R\$ 2,45                                    | R\$ 1.225,00  | R\$ 2,70                                      | R\$ 1.350,00  | R\$ 2,50                               | R\$ 1.250,00  | R\$ 2,45     | R\$ 1.225,00  |
| 14                                         | ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO, SEM JANELA - TIMBRADA                    | 500          | UNIDADE | R\$ 1,85                                    | R\$ 925,00    | R\$ 1,90                                      | R\$ 950,00    | R\$ 2,00                               | R\$ 1.000,00  | R\$ 1,85     | R\$ 925,00    |
| 15                                         | FORMULÁRIO DE REQUERIMENTO                                        | 50           | BLOCO   | R\$ 24,60                                   | R\$ 1.230,00  | R\$ 25,00                                     | R\$ 1.250,00  | R\$ 25,50                              | R\$ 1.275,00  | R\$ 24,60    | R\$ 1.230,00  |
| 16                                         | BANNER TAMANHO 5X3M                                               | 1            | UNIDADE | R\$ 1.200,00                                | R\$ 1.200,00  | R\$ 1.200,00                                  | R\$ 1.200,00  | R\$ 1.210,00                           | R\$ 1.210,00  | R\$ 1.200,00 | R\$ 1.200,00  |
| 17                                         | BANNER TAMANHO 1X5M                                               | 1            | UNIDADE | R\$ 550,00                                  | R\$ 550,00    | R\$ 556,00                                    | R\$ 556,00    | R\$ 555,00                             | R\$ 555,00    | R\$ 550,00   | R\$ 550,00    |
| 18                                         | BANNER TAMANHO 1,5X5M                                             | 1            | UNIDADE | R\$ 750,00                                  | R\$ 750,00    | R\$ 800,00                                    | R\$ 800,00    | R\$ 770,00                             | R\$ 770,00    | R\$ 750,00   | R\$ 750,00    |
| 19                                         | PANFLETO TAMANHO 20X15CM                                          | 2500         | UNIDADE | R\$ 0,29                                    | R\$ 725,00    | R\$ 0,40                                      | R\$ 1.000,00  | R\$ 0,35                               | R\$ 875,00    | R\$ 0,29     | R\$ 725,00    |
| 20                                         | AGENDAS PRADONIZADAS                                              | 10           | UNIDADE | R\$ 10,00                                   | R\$ 100,00    | R\$ 15,00                                     | R\$ 150,00    | R\$ 20,00                              | R\$ 200,00    | R\$ 10,00    | R\$ 100,00    |
| VALOR TOTAL DOS LOTES                      |                                                                   |              |         |                                             | R\$ 15.300,00 |                                               | R\$ 16.256,70 |                                        | R\$ 16.077,90 |              | R\$ 15.300,00 |
| EMPRESAS                                   |                                                                   | VALOR GLOBAL |         |                                             |               |                                               |               |                                        |               |              |               |
| EZEQUIEL SILVA AQUINO CPF:336.313.903-68   |                                                                   |              |         | R\$ 15.300,00                               |               |                                               |               |                                        |               |              |               |
| N C C LEITE GOMES CPNJ: 00.748.189/0001-03 |                                                                   |              |         | R\$ 16.256,70                               |               |                                               |               |                                        |               |              |               |
| PRINT GRAF CNPJ: 11.786.028/0001-12        |                                                                   |              |         | R\$ 16.077,90                               |               |                                               |               |                                        |               |              |               |
| VALOR MININO                               |                                                                   |              |         | R\$ 15.300,00                               |               |                                               |               |                                        |               |              |               |

*Keiza Pouso Alves*  
Keiza Pouso Alves







CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JUSCELINO – MA  
RUA SÃO FRANCISCO, SN – CENTRO  
CNPJ: 00.661.689/0001-03



## DESPACHO

À Senhora Presidente da Câmara  
SILVIA LILIA BARBOSA SANTOS CANTANHEDE

Estamos encaminhando em anexo à pesquisa de preços e o mapa de apuração para **“Contratação de Empresa para prestação de serviços de Locação de Sistemas (Softwares) para atender a Câmara Municipal de Presidente Juscelino/MA”**.

Presidente Juscelino – MA, 01 de Fevereiro de 2021.

Keiza Pouso Alves  
Secretária Geral da Câmara